Veranstaltungen der Woche

Dienstag, 03.05.2022
10.30 Uhr Café Fairstdndnis im Gemeindehaus

Mittwoch, 04.05.2022
18.00 Uhr Handarbeitstreff im Gemeindehaus

19.00 Uhr Friedensgebet in der Johanniskirche (Pfrin.

Wellhofer)

Donnerstag, 05.05.2022

9.30 Uhr Mutter-Kind-Gruppe im Gemeindehaus
19.30 Uhr Blau-Kreuz-Gruppe im Gemeindehaus
19.30 Uhr Posaunenchor im Gemeindehaus

Freitag, 06.05.2022

19.30 Uhr Chorprobe fiir 600-Jahr-Feier im Biirgers-
aal

20.30 Uhr Johannischor und Canticum im Gemeinde-
haus

Samstag, 07.05.2022
14.00 Uhr — 18.00 Uhr Schnuppertag fiir neue Kon-
firmanden
im Gemeindehaus

Sonntag, 08.05.2022 — Jubilate
9.30 Uhr Jugendgottesdienst mit Einfithrung der neu-
en Konfirmanden
in der Johanniskirche (Pfr. Schmidt/Diak.
Twisselmann)
9.00 Uhr Gottesdienst in Lehsten (Pfrin. Kaiser)
10.00 Uhr Gottesdienst in Ort (Pfrin. Kaiser)
(Kollekte fiir Evang. Jugendarbeit in Bayern)

Die Gottesdienste in der Johanniskirche werden
auch im
Livestream unter www.helmbrechts-
evangelisch.de gesendet.

Die
Gemeindewoche
in Helmbrechts

vom

02.05.2022
bis
08.05.2022

Der Wochenspruch lautet:

,Christus spricht: Ich bin der gute Hirte.

Meine Schafe horen meine Stimme, und

ich kenne sie, und sie folgen mir; und ich
gebe ihnen das ewige Leben.”

Johannes 10,11a.27-28a

Wir beten gemeinsam fiir Frieden
in Europa, Ukraine u. Russland
unsere Kirche ist zum Gebet ge-

offnet.
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http://www.helmbrechts-evangelisch.de
http://www.helmbrechts-evangelisch.de

Tageslosung

Tageslosung
,S0 viel der Himmel hoher ist als die Erde, so
sind auch meine Wege hoher als eure Wege
und meine Gedanken als eure Gedanken.”
Jesaja 55,9

Informationen fiir die
Gemeinde

=  Wir beten gemeinsam fiir Frieden in Europa,
Ukraine u. Russland und laden Sie herzlich
ein, zum Friedensgebet am Mittwoch, den
04.05.22 um 19.00 Uhr hier in unsere Kirche

=  Am Samstag, den 07.05.2022 findet um 14
Uhr unser Schnuppertag fiir alle K onfirman-
den 2023 im Gemeindehaus statt. Hierfiir
werden noch sep. Einladungen versandt.
Aber bereits jetzt schon herzliche Einladung
an alle betroffenen Konfirmanden und Kon-
firmandinnen. Ebenfalls herzliche Einladung
ergeht zum Jugendgottesdienst am néichsten
Sonntag mit Einfiihrung unserer neuen Kon-
firmanden 2023 hier in der Kirche. Beginn
ist 09.30 Uhr.

—  Einladen mdchten wir auch zum Gottesdienst
am 08.05.2022 um Haus) und um 09.00 Uhr
in Lehsten (FFW) und um 10 Uhr in Or¢
(FFW)

Monatsspruch
MAI

ich winsche dir in jeder =2

Hinsicht Wohlergehen und Gesundheit,
so wie es deiner Seele wohlergeht.
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Woche

Gaben der vergangenen

Gaben u. Einlagen der letzten Woche:
Friedensandacht

Klingelsack Konfirmation
Kollekte Konfirmandenarbeit
Taufe

Einlagen gesamt:

Weiterhin wurden gegeben:
Diakonie

Gemeindearbeit
Gemeindebrief

Orgel

Gemeindehaus

Kita Heimeranstralle

Kirche Livestream

Kirche Blumen

Kita-Neubau

Ukrainehilfe

Jugendarbeit

Spenden gesamt:
Gesamtsumme:

30€
213 €
375 €

7€
625 €

50 €
270 €
455 €
200 €

50 €

50 €

50 €

50 €
300 €

20€

60 €

1.555 €
2.180 €

Allen Spendern und Gebern wird herzlich ge-
dankt. Gott segne die Gabe und die Verwen-

dung dieser Gaben.

Die heutige Kollekte ist fiir die Ubersetzung u.

Weitergabe d. Bibel bestimmt.




