Veranstaltungen der Woche

Dienstag, 03.05.2022

10.30 Uhr Café Fairständnis im Gemeindehaus

Mittwoch, 04.05.2022

18.00 Uhr Handarbeitstreff im Gemeindehaus19.00 Uhr Friedensgebet in der Johanniskirche (Pfrin. Wellhöfer)

Donnerstag, 05.05.2022

9.30 Uhr Mutter-Kind-Gruppe im Gemeindehaus 19.30 Uhr Blau-Kreuz-Gruppe im Gemeindehaus 19.30 Uhr Posaunenchor im Gemeindehaus

Freitag, 06.05.2022

19.30 Uhr Chorprobe für 600-Jahr-Feier im Bürgersaal

20.30 Uhr Johannischor und Canticum im Gemeindehaus

Samstag, 07.05.2022

14.00 Uhr – 18.00 Uhr Schnuppertag für neue Konfirmanden

im Gemeindehaus

Sonntag, 08.05.2022 – Jubilate

9.30 Uhr Jugendgottesdienst mit Einführung der neuen Konfirmanden in der Johanniskirche (Pfr. Schmidt/Diak.

Twisselmann)

9.00 Uhr Gottesdienst in Lehsten (Pfrin. Kaiser) 10.00 Uhr Gottesdienst in Ort (Pfrin. Kaiser) (Kollekte für Evang. Jugendarbeit in Bayern)

Die Gottesdienste in der Johanniskirche werden auch im

Livestream unter <u>www.helmbrechts-evangelisch.de</u> gesendet.



Die Gemeindewoche in Helmbrechts vom

02.05.2022 bis 08.05.2022

Der Wochenspruch lautet:

"Christus spricht: Ich bin der gute Hirte. Meine Schafe hören meine Stimme, und ich kenne sie, und sie folgen mir; und ich gebe ihnen das ewige Leben."

Johannes 10,11a.27-28a



Wir beten gemeinsam für Frieden in Europa, Ukraine u. Russland unsere Kirche ist zum Gebet geöffnet.



Tageslosung

Tageslosung

"So viel der Himmel höher ist als die Erde, so sind auch meine Wege höher als eure Wege und meine Gedanken als eure Gedanken." Jesaja 55,9

Informationen für die Gemeinde

- ⇒ Wir beten gemeinsam für Frieden in Europa, Ukraine u. Russland und laden Sie herzlich ein, zum *Friedensgebet* am Mittwoch, den 04.05.22 um 19.00 Uhr hier in unsere Kirche
- Am Samstag, den 07.05.2022 findet um 14
 Uhr unser *Schnuppertag für alle Konfirmanden 2023* im Gemeindehaus statt. Hierfür werden noch sep. Einladungen versandt.
 Aber bereits jetzt schon herzliche Einladung an alle betroffenen Konfirmanden und Konfirmandinnen. Ebenfalls herzliche Einladung ergeht zum *Jugendgottesdienst* am nächsten Sonntag *mit Einführung unserer neuen Konfirmanden 2023* hier in der Kirche. Beginn ist 09.30 Uhr.
- ⇒ Einladen möchten wir auch zum *Gottesdienst* am 08.05.2022 um Haus) und um 09.00 Uhr in *Lehsten* (FFW) und um 10 Uhr in *Ort* (FFW)

Gaben der vergangenen Woche

Gaben u. Einlagen der letzten Woche:

Friedensandacht	30 €
Klingelsack Konfirmation	213 €
Kollekte Konfirmandenarbeit	375€
Taufe	7€
Einlagen gesamt:	625 €
Weiterhin wurden gegeben:	
Diakonie	50 €
Gemeindearbeit	270 €
Gemeindebrief	455 €
Orgel	200 €
Gemeindehaus	50 €
Kita Heimeranstraße	50 €
Kirche Livestream	50€
Kirche Blumen	50 €
Kita-Neubau	300 €
Ukrainehilfe	20 €
Jugendarbeit	60€
Spenden gesamt:	1.555 €
Gesamtsumme:	2.180 €

Allen Spendern und Gebern wird herzlich gedankt. Gott segne die Gabe und die Verwendung dieser Gaben.

Die heutige Kollekte ist für *die Übersetzung u.* Weitergabe d. Bibel bestimmt.

Ich wünsche dir in jeder
Hinsicht Wohlergehen und Gesundheit,
so wie es deiner Seele wohlergeht.

3. JOHANNES 2